














株式会社
設立	 　1953年 ( 昭和 28年 )
事業内容　総合衣料品の販売
本社	 　埼玉県さいたま市北区宮原町2-19-4
資本金	 　17,086百万円（2020年 2月期末現在）
決算期	 　2月 20日
売上高	 　521,982百万円（2020年 2月期末 /連結）

取締役
代表取締役社長       鈴木　　誠
取　締　役             関　信太郎
取　締　役             齋藤　剛樹
取　締　役             高橋　維一郎
取締役相談役          藤原　秀次郎
取 締 役 (社外 )       松井　珠江
取 締 役 (社外 )       鈴木　　豊

監査役
常勤監査役             吉岡　秀行
監　査　役             島村　裕之
監 査 役 (社外 )       堀之北　重久
監 査 役 (社外 )       大参　哲也

執行役員
社長執行役員        鈴木　　誠
常務執行役員        昆野　一夫
常務執行役員        佐藤　政明
常務執行役員        栗原　正明
執 行 役 員        関　信太郎
執  行  役  員        齋藤　剛樹
執  行  役  員        高橋　維一郎
執  行  役  員        近藤　英行
執  行  役  員        中村　　武
執  行  役  員        玉木　博幸

概要

成長の軌跡 2020 年 2月期末現在 /連結

会 社 概 要 Company
Profile
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111 4 5沖 縄 県

2020年2月20日現在2,214
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16 6 6 3山 形 県
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北 海 道 69 20 17 8 1

秋 田 県 17 7 4 2

48台 湾

8中 国
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北京

上海

48 8

171,432 319 297 93

14 5 2 1山 梨 県

43 9 14 3静 岡 県

3 328岐 阜 県

66 8 7愛 知 県

39 11 5 4長 野 県

1

1

1953
1957
1961
1972
1975
1976
1978
1981
1982
1984
1986
1987
1988

1990
1991
1993
1994
1996

埼玉県の北西部小川町にて営業していた島村呉服店を
株式会社として設立

セルフサービスを導入、総合スーパーストアへ

本社業務を東松山に移し、本社集中管理制度を確立し、
セントラルバイイングを行う

株式会社　　　　 に社名変更

コンピューター導入、独自のシステム開発を開始
物流の合理化を目指しチャーター契約による専用便の運行を開始

埼玉県外への発展を目指し、群馬県へ出店を開始

埼玉県・群馬県・東京都・千葉県・栃木県に出店し関東全域への展開を目指す

商品管理のデータベース化とＰＯＳシステム導入による
単品管理の実施

本社を大宮市（現:さいたま市）へ移転

 　　　　 50店舗達成
川口市に総合物流機能を集約した商品センターを完成させ、
独自の納品検収システムを確立

店舗業務の標準化と合理化で、店長を除き全て定時社員だけで
運営するＭ社員制度を開始

全品バーコード化と伝票レスによる管理システムを導入

　　　　  100店舗達成
大宮市（現：さいたま市）に250店舗体制に向けた
新商品センターの建設、川口より移転
東北地方への進出を目指し、福島県に出店を開始
東京証券取引所市場第二部上場

全国展開を目指し、新潟県・長野県へ出店を開始

東京証券取引所市場第一部上場
中国・四国地方への進出

東北地方をカバーする新方式の自動化された福島商品センターを建設

山陰・山陽・四国を対象とする岡山商品センター、
中部地方を対象とする犬山商品センターを建設

新事業として若年層をターゲットとする株式会社　 　　　を設立

台湾の桃園市に子会社の思夢樂股份有限公司を設立
　　　　  の1、2号店を群馬県館林市と埼玉県本庄市に開設
九州地方へ進出
 　　　　 500店舗達成

1997

1998
1999
2000

2002
2003
2006
2007
2008
2009
2011
2012
2015

2016
2017

現本社ビルが完成
思夢樂の1号店を平鎮市に開設

桶川商品センター稼動（大宮商品センターより移転させる）

北海道へ進出
盛岡、北九州商品センターを建設
新事業の　　　　　 ・　　　　　  の展開を始める
　　　　 と新事業を組み合わせたファッションモールの展開を始める

新事業の  　　　　の展開を始める
沖縄県へ進出し、全国47都道府県への展開となる

関ヶ原商品センターを建設
 　　　　　　　  1,000店舗達成
 　　　　100店舗を達成

　　　　 1,000店舗達成

秦野商品センターを建設
　　　　  200店舗達成

 　　　　 　　　 1,500店舗を達成
 　　　　  100店舗達成

子会社の株式会社  　　　　と合併

神戸商品センターを建設
中国の上海に飾夢楽（上海）商貿有限公司を設立

飾夢楽の1号店を上海市に開設

東松山商品センターを建設し、
全国に位置する商品センターが10カ所となる
　　　　    200店舗達成
 　　　　 　　　 2,000店舗達成

　　　　  300店舗達成
名取商品センターを建設、福島より移転
　　　　    高知県へ進出し、全国47都道府県の展開となる

　　　　　　　   2,100店舗達成
　　　　  佐賀県へ進出し、全国47都道府県の展開となる

さらなる業容の拡大を目指し、新本社建設開始(2021年3月竣工予定)

お取り寄せ注文ができるスマホアプリ「しまコレ」をリリース
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2018
2019

名取商品センター

東松山商品センター

桶川商品センター

盛岡商品センター

秦野商品センター

関ヶ原商品センター

犬山商品センター

神戸商品センター
岡山商品センター

北九州商品センター

沿革

　　　　　　　店舗数一覧
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